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PERftlMS VĚTŘÍM
V rfizných svoh tvarech a velkostech
Jsou hotoveny tak aby vyhovžlv vlcm
podmínkám a potadavk&m používatele
Jsou zhotoveny buď z dřeva neb ocele--a

přímým pohybem neb i kormidlem v sa
du umístřným VSechny jsou opatřeny
neporušitelnými samo-olejující- se tu-

hovými lůžky neb lůžky ze smítaného kovu
dle přání Pro obydli farmu neb továrnu

ZAJÍMAVOSTI

Pobouřeni ruských dvorních dam

Pří ruském dvoře provedena byla
reforma která vyvolala nemalé

pohnutí Carevna požádala totiž
své dvorní dámy aby za její pří-
tomnosti nekouřily a tyto se nyní
chvějí zlostí a zoufalstvím Jedna
z nich která má řád a titul

byla požádána aby
doručila carevně pamětní spis a

protestovala proti tomuto 'hroz-

nému' nařízení Pamětní spis ob-

sahuje 'historický' přehled o ch

při ruském dvoře a klade
se v něm největší důraz na násle-

dující faktum: Kouření cigaret je
u všech dvorů dovoleno sama

kouří rovněž jako

Kazdy vútrnik pine zaručen — -

Naše ocelové větrníky s přímým pohybem
jsou vzory síly a trvanlivosti

Perutě zhotoveny i nellepSí v chladu tažné ocele galvanizovaní
ocelové kormidlo zvláatS tčžká litinová hlavní kostra sauio-oleju-Jí-

se tuhová lažka Ve dvou velkostech 10 a 13 stop Čtyřuhlová
ocelová vřž

Naše v zadu řiditelné ocelové větrníky
Tatáž vBeobecná konstrukce jako při včtrníkácn s pohybem pří-

mým s přídavkem našeho zevního řízení Ve čtyř velkostech 8 10
12 a 14 stop Hotoveny k vydržení 1 neJborSí služby

Naše "Old Reliable" dřevčné včtrníkv

Varů jež je ihned poslala do

Vídně k léčení neboť byli velmi

sešlé V ústavě musily si odvykati
pozvolna kávě a přivykati zase jiné
silné potravě podobně jako se to

má s lidmi uvyklými na požívání
opia Když se obě děti pozdravily
poslány byly v průvodu sluhy své

ďobrodějce do Karlových Varů
Matce vdově Anně Kalinové v

Budějovicích se tedy plán podařil
neboť o její děti jest bezpečně po-

staráno a i jí dostalo by se dojista
také značné podpory kdyby ne-

byla krátce po odloučení svých
dítek zemřela hladem

Neštlstt v londýnském divadle

Zvláštní neštěstí událo se 23 čer-

vence odpoledne ve výstavě v lon-

dýnském okresu 'Earlcourtu' jenž
jest v letě shromáždištěm londýn-

ské společnosti Ve výstavišti tom
nalézá se též ohromné jeviště jež

jest zcela naplněno vodou Ka-

ždodenně dávají se tam dvě před-

stavení námořní bitvy ja zničení

přístavu Jsou tam krásné a velké

modely válečných lodí konající
umělé a tajuplné pohyby postře-lu- jí

se lodi jakož i explose torpéd
a min jsou tam prováděny takovým

spůsobem že poutají pozornost i

námořních expertů V zmíněný

vydržely zkouSky po 27 roků a vyhověly víetu požadavkům uživa-
tele Jsou hotoveny v osmi velkostech— od 10 do 24 st Přejeme
sobfi aby každý byl ujlStón že když koupí PERK1NS obdrží nej-

lepSl Nekupujte dokud Jste neobdrželi náS katalog ©

PERKINS WIND MILL CO 3mi?h1wakÍ: índ

průvodní list opatřen byl podpi-
sem panovníka panovnice nebo

předsedy ministerstva Quarry
nastoupil počátkem tohoto roku
zvláštní tuto cestu Procestoval
ve svém podivínském oděvu jižní
státy sev Ameriky přišel beze
vší nehody do Pensacoly ve Flo-

ridě odtud odebral se do Mobily
pak do New Orleans pak do Gib-

raltaru Jeho dalším cílem byl
Port Said a Borneo odkudž při-

byl po několika dnech do Yoko-ham- y

Dosud dařilo se tomuto

originálnímu světovému 'syčáku'
velmi dobře tak že mohl cestova-t- i

jako pravý rytíř Vzdor tomu
že cestování bývá obyčejně spoje-
no s velkými výdaji poznává Mac

Quarry pravý opak toho ano se-

znal dokonce že se to může po

případě dobře vypláceti Tak na

př bylo mu již několikrát nabíze-
no několik tisíc dolarů za jeho
běžné poznámky a jistý americký
řiditel nabídl zvláštnímu tomuto

cestovateli $2000 zaváže-l- i se Že

bude slaviti veselku svou na jevi-

šti jeho divadla

Osud dvou odložených dítek V

polovici července propuštěni byli
z vídenské nemocnice zvláštní dva
mladí pacienti šestiletý chlapec a

jeho pětiletá sestra po delším tam

pobytu Děti tyto trpěly těžkým

chronickým onemocněním žaludku
následkem několika měsíčního vý-

hradního požívání kávy pouze tu

Předplácejte se na Knihovnu Americkou pouze $100 ročně

téměř všechny panovnice Oče-

kává se Že to dojde k nějakým
vážným výstupům nebude-l-i ten
zákaz odvolán

Čeho jest schopna pravá láska Od
několika dnů hostí Yokohama zce-

la zvláštní exempláře tak zv ce-

stovatelů kolem světa Muž ten

BRTOVY LEKY
nalézají stálo většf o!libii poně-
vadž jsou spolehlivé a léčivéto zavázal se čestným slovem že

vykoná za podivných ano pravé-

ho muže ponižujících podmínek
cestu kolem světa aby vyhrál —-

den však udála se předčasná ex

Brtova arniková a kouzelná mast bojí rány Čer-

stvé i zastaralé vyrážky na těle i obličeji
svčdční USeJe opary a spáleniny Cena 35c

Brtflv plicní talsám proti kaSll píchání na
prsou záduSe zaslemování a prsním kře-
čím Cena 25 a 50c

Krveclstitel Josi potřebný každému obzvláSť

jarní dobou Urtfiv krvečistitel Jasní barvu
tváře dodává tělu sílu a svěžesti léčí vy-

rážky na tělo závrať a růži Cena II láhev

Brtflv fcalsám pro játra a ledviny vždy poma-
že bolestem v zádech a v kříži účinkujíc
na ledviny Léčí obtížné močení řezavku
močen! krve pisku a zaražení moče Cena
obnáSUlOO

Rrtnvv facfflrin ftllulkv fčervané) 1sou nelSDO- -

ženu Klidný obyvatel evropské
ho koutinentu pomyslí si as hned
že v takovou sázku může vejiti
pouze výstřední Angličan neb leh-

komyslný a dobrodružný Ameri

Revmatlsm dna a hostec mfiže býťi vyléčen
užíváním Brtova léku který je připravo-
ván dle lékař předpisu Cena $100 láhev

Brtflv tíli llnlment jest od dávna oblíben a
užíván proti suchému lámání oteklinám
píchání na prsou a v kříži Nejlepší pro
středek při revmatických případech Cena
25 a 50 centů

Bolení hlavy pocházející od zácpy bděni
pltí horkosti neb nervosnostl vy-

léčí se rychle užíváním Brtových kapsulí
Cena 25 centů

Brtflv lék proti choleře a průjmu jest úplně spo
lehli vý ve všech případech letních nemoci
zápalu střev žaludečním křečem krvavé-
mu šlemu kolice a průjmu Cena 25 a 50
centů láhev

Brtflv Červokaz jest pravým hubitelem těchto
trapltelů maličkých Jest příjemný k uží-

vání tak že matky nemají žádné nesnáze
dítky přimět! ho užívat Cena 25 centů

plose jež zapálila jeviště strhla
několik sousedních střech a pora-
nila více lidí Tito byli dopraveni
do blízké nemocnicečan a nemýlí se neboť ze sázky

tohoto druhu jest i Angličan vy
loučen— neboť ten zajímá se více

leh li větší ve vSech případech zácpy zá

pro koně než pro ženu Náš do vrati jaternim cnoroDam a neonuti k jia-l-

Jsou čistě bylinné Cena 25c
brodruh jest MacQuarry z Neoshy
ve státě Montaně Na jaře roku

1896 přibyl do státu Arkansasu a

zamiloval se do dcery bohatého

Ručíme krajanům za spolehlivost našich léku neb jsou ponejvíce připravovány
dle předpisu lékařských které se nejlépe osvědčily Nejsou to žádné vše léčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neduhy jsou spolehlivé a připravované z nej-lepS- ích

látek bylinných jaké jsou v trhu k dostání

Krajané přející si léky naše kde nejsou k dostání v lékárně zašlém vyplacené
na požádání když cena léku Jest přiložena Adresujte: t791r

BRT & CHALOUPKA WILBEB NEBR

T37o $&&t& imeTfrsrloí

plaatážníka Oba mladí lidé si

porozuměli a přísahali si věčnou

věrnost a lásku Otec mladé dív-

ky vyjádřil se však jednoho dne

že nynější mladí muži nejsou da- -
"

leko tak smělí a udatní jako to bý

valo v dobách jeho mládí kdy ji-

noch odvážil se pro svou vyvole-

nou nejnebczpečnějšího skutku

Quarryho mužná čest zdála se bý-- ti

tímto výrokem uražena a proto

Za $200 obdržíte u nás vkusné prostřední ve-

likosti hodinky americké Jsou krásně rytinami
ozdobené ciferník porcelánový a bez klíčku nata--h

ovací Zaručujeme je každému na rok že drží

dobrý čas jsou užitečné pro farmáře řemeslníka i
obchodníka a ten kdo za málo peněz rád by poří-

dil si trvanlivé a pčkné z čistého bílého kovu

zpracované hodinky měl by si jedny bez odkladu
u nás objednati neboť taká příležitost? se tak hned
žádnému nenaskytne Koupili jsme jich 325 kusu

5hot
tn(ouoh

WITM
TME

Tlorjs a mají cenu $400 ve všech jiných obchodech Jen
pouze u nás můžete je za pouhé $200 obdržeti

Zašlete nám $2 00 třeba v papírech v obálce a
zašleme vám hodinky i se řetízkem úplně vypla-
cené Jsme přes 20 roků známi co spolehliví čeští
hodináři a klenotníci a jsme vždy připraveni uči-ni- ti

co slibujeme Též hotovíme všeho druhu spol

PODIVUHODNÁ VYLÉČENÍ
Bčhčm války udála se v nemocnicích vojenských podivuhodná vyléčení ran jež

smrtelnými považovány byly čímž nejlepší znázorňován Jest pokrok ran
ho] if st vím poslední dobou učiněný Obrázek znázorňuje nám několik pří
palft podobných

kových odznafcu a český cenník zašleme každému na požádáni Adresujte: t79r

W J WlŠA A SYN 381 Ví 18 St CHICAGO UL

Paroplav Spol
Scv-nemeck- ého

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře-z- 5 dní 15 hod a(ýi minut

Přeplavní ceny
Z Břemen

do New Yorku
$3850

$3650

Z New Yorku
do Břemen

Po parolodích expresních $3000
" " pravidelných $2600

a tam dostaly také nějaké sousto

chleba Nemoc jejich jevila se tím

spůsobem že nechtěly a nemohly

požiti žádné jiné potravy mimo

kávy a{ jim byly nejlepší pokrmy
nabízeny neboť pociťovaly proti
všem jiným jídlům nepřekonatelný
odpor Děti tyto potkal následu-

jící osud: Byly nalezeny před
nějakým časem v železničním ku-

pé vlaku dráhy Františka Josefa

jedoucího z Chebu do Vídně ma-

jíce na krcích proužky papíru na

nichž bylo napsáno: "Prosíme P
T cestující by se nás ujali chce-

me do Víďně" A skutečně se

cestující v onom kupé zejména

dámy obou dítek ujali a chtěli

prohlásil mladý muž okamžitě že

jest hotov podniknout! cokoliv i

kdyby to bylo spojeno s největší-m- i

nebezpečími aniž by brvou po-

hnul by přesvědčil otce milenky
své že mu na smělosti a podnika-vost- i

neschází jen kdyby mohl

míti naději že tím získá předmět
vřelé lásky své_ Pro ni chtěl by
vzdorovati celému světu Starý
pán se na okamžik vzdálil Na-

vrátiv se přinesl v ruce dobře se-

psaný dokument a pravil k dceři

své usmívaje se že se chce o váž

ném smýšlení jejího vyvoleného

přesvědčiti Ve spise onom stálo
že se Quarry zavazuje vykonati
cestu kolem světa za půldruhého
roku a splnili veškeré podmínky v

v dokumentě uvedené až do po-

slední písmeny že může ihned po
svém návratu pojati vyvolenou
svého srdce za ženu a dostane
mimo to $5000 svatebním darem

Hlavní podmínky ve spisu tom

zněly následovně: Před-

ně nemá tento mladý muž cesto-

vat! jinak než na černém koni a

sice v průvodu dvou velkých psů
které mu dá otec jeho milenky
Plijde-l- i během této cesty o jed-

noho aneb snad dokonce o oba

psy má pak pouze nároky na

Í4000 respective na $3000 sva-

tebního daru Na celé cestě mu-

sí mít! šat z černého nebo červe-

ného aksamitu dle spůsobu rytíř-

ského ve středověku Na pasu
kolem kyčlí musí nositi meč jejž
smí pouze v noci odkládati a na

obličeji musí míti od 6 h ráno do
8 h v noci poloviční masku Při

nastoupení cesty nesmí míti u se-

be ani haléře —pardonani centu—

peněz nýbrž musí dobývati výži-

vu pro sebe a oba psy poctivou

HLAVNÍ ÚĎADOVNA:

OELEICHS áz CO
2 Bowling-

- O-ree- n XTe-- "X"©r3c

nLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

Nemoc letní
každým rokem tisíce dětí a mnoho

dospělých sklátí v předčasný hrob

proto měl by každý hleděti aby
měl stále v domácnosti lék který

by rychle a zcela jistě odstranil

průjem bolení koliku a katarrh
střev Nejlepším lékem v tom

ohledu jest Severův Lék proti
choleře a průjmu Účinek léku

tohoto jest velmi rychlý často

jediná dávka zachrání Vás nebo

děcko Vaše

CENA 25 a 50 CENTŮ

KdyŽ údy jsou horkem zemdle-

né natřete je Severovým Olejem sv

Gotharda který dodává svalům a

syazům nové síly a pružnosti
V zahánění bolení bolesti jest ne-

překonatelným Revmatismus su-

ché lámání a strženiny rychle je

CENA 50 CENTŮ

F W SEVERA Český lékárník

CEDAR RAPIDS IOWA

3"3-©-2 JDeaťbous Stieet CTaicag-- 111

llambursko-Am- cr akciová paropl spol

IPřepIavní reny=

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 h

nabýti jasna o jich neblahém osu-

du avšak nemohli od nich ničeho

jiného zvědčti než že je matka

posadila do tohoto kupé a plačíc
odešla Všichni si domyslili což

také později stvrzeno bylo že ma-

tka odložila děti své z bezmezné

nouze neboť po dlouhý čas vyži-

vovala je pouze kávou konečně

však nemohla ani tuto sehnat!
Sbírka kterou cestující ve pro-

spěch ubohých děti podnikli vy-

nesla 500 zlatých a mimo to počal
mezi pasažéry téměř spor o obě

Z New Yorku
do Hamburku:

Po parolodích nxpressních ÍI30 00

Z Hamburku
do New Yorku

Í3750
$3650
$3650

pravidelných $2800

Union linie $28 00

Baltimorské linie $2800

Galvestonské linie $3400 $3150

OhlednS přeplavu hlaste se u

Věčný žid
Ne jí díla které! by v romanopise-ctv- í
tak poutalo všechny vrstvy Čtená-

řů jako "Vný lid" Jeat to román
světoznámý který kaldý čte se talíbe-- a

ím Toto velké dílo čítající 1216 stran
jest nyní k doptání úplné ta II Be&it

na nkizkn po&le e ochotné zdarma
'caždému kdo oň poZádá pod adresou:

Kalho-a-a Americká
Omaha Hebr

děti neboť je každý chtěl vzíti
prací Nesmí nikde zůstati dlu-

žen a na důkaz Že se stále dobře pod svou ochranu a poskytnouti

jim vychování Konečně byla věc HAMBURG --AMERICAN LINE
37 BrwriwiT f Jfnu Sew ¥rk S W er Randolpk & LaSalle Street

--choval musí přinésti podpisy sta-

rostův a v residenčních místech rozhodnuta tím že malí cestující
svěřeni byli baronce z Karlových Chicag Uliaelamusí dokonce dbáti toho by jeho


